



Askildrup Agro A/S

Askildrupvej 41
8940 Randers SV
CVR-nr. 36920688

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.05.2024

Jan Garder
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Askildrup Agro A/S

Askildrupvej 41

8940 Randers SV

CVR-nr.: 36920688

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Jan Garder, formand

Jens Bertram Gaarsvig Hansen

Flemming Rønne Rasmussen

Direktion

Flemming Rønne Rasmussen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	14.788	13.898	12.610	13.402	8.954
Driftsresultat	3.229	2.637	2.260	4.179	(1.277)
Resultat af finansielle poster	(1.337)	(1.091)	(674)	(532)	(775)
Årets resultat	1.435	1.145	1.232	2.840	(1.548)
Balancesum	57.492	64.418	67.797	52.952	46.923
Investeringer i materielle aktiver	258	363	186	480	122
Egenkapital	7.717	6.281	5.136	3.904	1.063
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	20,50	20,06	27,26	114,35	(84,27)
Soliditetsgrad (%)	13,42	9,75	7,58	7,37	2,27

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i køb og salg samt servicering af nye og brugte landbrugsmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat på 1.435 t.kr. for 2023 mod 1.145 t.kr. sidste år. Ledelsen vurderer, at årets resultat - markedsforholdene taget i betragtning - er tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør 7.717 t.kr. ved udgangen af 2023 hvilket svarer til en soliditet på 13,4%.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er ca. 1 mio. kr. lavere før skat end forventet sidste år. Årsagen kan primært henføres til øget kompleksitet i markedsforholdene som følge af øgede renteomkostninger og geopolitisk usikkerhed.

Forventet udvikling

For det kommende år forventes et resultat på niveau med 2023.

Videnressourcer

Selskabets vigtigste videnressourcer er medarbejderne, og deres indgående kendskab til branchen og de produkter som virksomheden forhandler og servicerer.

Miljømæssige forhold

Selskabets påvirkning af miljøet sker i al væsentlighed i form af opvarmning af lokaler, strømforbrug til driften samt fragt af varer til og fra virksomheden. Selskabet har løbende fokus på at optimere og reducere energiforbruget mv.

Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for TBS Maskinpower ApS, Grindsted.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		14.787.900	13.897.802
Personaleomkostninger	2	(11.255.117)	(10.931.763)
Af- og nedskrivninger	3	(303.737)	(328.800)
Driftsresultat		3.229.046	2.637.239
Andre finansielle indtægter		217.245	27.909
Andre finansielle omkostninger	4	(1.554.504)	(1.118.798)
Resultat før skat		1.891.787	1.546.350
Skat af årets resultat	5	(456.359)	(400.865)
Årets resultat	6	1.435.428	1.145.485

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		125.823	162.122
Immaterielle aktiver	7	125.823	162.122
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		641.009	650.155
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	8	641.009	650.155
Deposita		75.000	75.000
Finansielle aktiver	9	75.000	75.000
Anlægsaktiver		841.832	887.277
Fremstillede varer og handelsvarer		30.653.432	29.374.140
Varebeholdninger		30.653.432	29.374.140
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.919.745	32.324.565
Igangværende arbejder for fremmed regning		784.721	697.146
Andre tilgodehavender		281.168	0
Periodeafgrænsningsposter	10	6.369	1.133.769
Tilgodehavender		25.992.003	34.155.480
Likvide beholdninger		4.776	893
Omsætningsaktiver		56.650.211	63.530.513
Aktiver		57.492.043	64.417.790

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		5.716.696	4.281.268
Egenkapital		7.716.696	6.281.268
Udskudt skat	11	15.331	293.965
Hensatte forpligtelser		15.331	293.965
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.500.000	0
Anden gæld		192.109	293.781
Langfristede gældsforpligtelser	12	13.692.109	293.781
Bankgæld		14.033.151	5.031.626
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	8.046.560
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.106.007	1.958.997
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.079.202	41.722.391
Skyldige sambeskatningsbidrag		734.993	88.480
Anden gæld	13	1.114.554	700.722
Kortfristede gældsforpligtelser		36.067.907	57.548.776
Gældsforpligtelser		49.760.016	57.842.557
Passiver		57.492.043	64.417.790
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	4.281.268	6.281.268
Årets resultat	0	1.435.428	1.435.428
Egenkapital ultimo	2.000.000	5.716.696	7.716.696

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	9.149.089	8.946.327
Pensioner	904.693	747.169
Andre omkostninger til social sikring	199.773	154.385
Andre personaleomkostninger	1.001.562	1.083.882
	11.255.117	10.931.763
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	22	22

Under henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3, pkt. 2 oplyses vederlag til ledelsen ikke.

3 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	36.299	21.412
Afskrivninger på materielle aktiver	267.438	173.013
Nedskrivninger af materielle aktiver	0	134.375
	303.737	328.800

4 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	838.660	426.171
Renteomkostninger i øvrigt	24.555	287.314
Øvrige finansielle omkostninger	691.289	405.313
	1.554.504	1.118.798

5 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	734.993	88.480
Ændring af udskudt skat	(278.634)	312.385
	456.359	400.865

6 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Overført resultat	1.435.428	1.145.485
	1.435.428	1.145.485

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	183.534
Kostpris ultimo	183.534
Af- og nedskrivninger primo	(21.412)
Årets afskrivninger	(36.299)
Af- og nedskrivninger ultimo	(57.711)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	125.823

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.578.949	674.750
Tilgange	258.292	0
Kostpris ultimo	2.837.241	674.750
Af- og nedskrivninger primo	(1.928.794)	(674.750)
Årets afskrivninger	(267.438)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.196.232)	(674.750)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	641.009	0

9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	75.000
Kostpris ultimo	75.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	75.000

10 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten indeholder forudbetalte omkostninger.

11 Udskudt skat

	2023	2022
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	(293.965)	18.420
Indregnet i resultatopgørelsen	278.634	(312.385)
Ultimo	(15.331)	(293.965)

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023	Restgæld efter 5 år 2023
	kr.	kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.500.000	13.500.000
Anden gæld	192.109	0
	13.692.109	13.500.000

13 Anden gæld

	2023	2022
	kr.	kr.
Moms og afgifter	483.261	98.521
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	631.239	602.147
Anden gæld i øvrigt	54	54
	1.114.554	700.722

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	880.560	1.319.555

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TBS Maskinpower ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve (virksomhedspant) nom. 17.500 t.kr. i selskabets aktiver. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør 56.214 t.kr.

Selskabet har stillet sikkerhed overfor tredjemand i form af tilbagekøbsforpligtelser på i alt 2.400 t.kr.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

TBS Maskinpower ApS, Smedebakken 7, Starup, 7200 Grindsted ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

TBS Maskinpower ApS, Smedebakken 7, Starup, 7200 Grindsted

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

TBS Maskinpower ApS, Smedebakken 7, Starup, 7200 Grindsted.
